
[mk
PODMINKY REALIZACE
nevedení evidence Osob na staveništi

DOKUMENTACE
nedodání dokumentace v požadovaném rozsahu a formě

flARMONOGRAM
nesplnění milniků či dílčích konečných termínů

ZPůsoeıLosT PRovÁDÉNí sTAvEB
nezajištěnl průběžného Stavebního dozoru zhotovitele

PRACOVNÍ DOBA HLuK
nedodržování hyg. norem a pracovní doby dohodnuté mezi zhotovitelem a objednatelem

KVALITA PROVÁDÉNÍ DÍLA

neodstranění vady nebo nedodélku

`TECHNOLOGICKÉ POSTUPY
nepředložení požadovaného technologického postupu včetně vytipování rizik. pravidel BOZ. P0.
OOPP při provádění praci~§ 16 Zákona 309/2006 Sb. nejpozději 8 dnů před zahájením prací

neprovedeno předání a převzetí dočasně Stavební konstrukce (lešení a konstrukcí pro zvýšení místa
práce` Žebříku apod.) a používání nevyhovujících konstrukci - čí. VII, přílohy NV 362/2005 Sb.

zKouŠKY A REvızE
provozování vyhrazeného zdvihacího zařízení dle vyhl. č. t 9/1979 Sb. ve Znění pozdějších předpisů
bez platné revize nebo revizní Zkoušky - § 4 Zákona 309/2006 Sb.

nedodání dokumentace v požadovaném rozsahu a formě

BOZP

všeobecné porušení platných předpisů BOZP pracovníkem při práci a používání nářadí, Strojü a
zařízení

porušení příkazu nebo Zákazu týkající se požární ochrany na označených místech

Zhotovitel neobstará nebo neudržuje v provozuschopném stavu věcné prostředky požární Ochrany
nebo požární bezpečnostní zařízení, poškodí. zneužíje nebo jiným Zpùsobem znemožní použití
věcných prostředků požární Ochrany nebo požámě bezpečnostních Zařízení

nedodržení Zásad požární bezpečnosti při používání otevřeného ohně nebo jiného zdroje Zapálení

provádění praci. které mohou vést ke vzniku požáru. ačkoli nemá odbornou Způsobilost požadovanou
pro výkon takových prací Zvláštními právními předpisy

Chybějící Ochranné Zábradlí na Slavbë - čí. I.. Odst. 4. přílohy NV 362/2005 Sb.

používání nevyhovujících žebříků (poškozených. dřevěných. neodpovídajicích NV č. 591/2006 Sb..
atd.)

pracovní lávky neodpovídajicl BOZP (bez zábradlí. okopové lišty. nedostatečné široké. atd.)

používání k vystupu konstrukce. které ktomu nejsou určeny (bednění. pažení. židle. bedny, atd.)

nezajíšténé pracoviště pod místem práce ve výškách - čí. V.. přílohy NV 362/2005 Sb., v kontaktu
S veřejným prostranstvím dvojnásobek

vada bránící k převzetí dila

viz. článek sankce Z SOD

okamžité Zastavení praci

okamžité Zastavení prací

vada bránící k převzetí díla

10 000.-

7 000,-

5 000.-

vada bránící k převzetí díla

500.-

1 000.-

3 000.-

3 000.-

10 000,-

3 000.~

3 000.-

3 000.~

3 000,-

5 000.-



nezajištěný prostor. kde se provádí bourací práce - NV 591/2006 Sb.. čl. Xíl..odst. 6..přiíohy 3.

nepoužiti ochranných pomůcek ~ Zejména ochranné přilby - Zákoník práce. § 106. příloha NV
495/2001 Sb. Za každý Zjištěný případ (pracovníka)

požití alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti, popř. odmítnutí dechové zkoušky -
Zákoník práce, § 106 - za každý Zjištěný případ

(Plni-li na jednom pracovišti úkoly Zaměstnanci dvou a více Zaměstnavatelù. jsou Zaměstnavatelé
povinni vzájemně Se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich
působením. která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a
ochrany Zdravi při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti. Na Základě písemné dohody
Zůćastněných zaměstnavatelů touto dohodou pověřený Zaměstnavatel koordinuje provádění opatření
k ochraně bezpečností a zdravi Zaměstnancü a postupy k jejich Zajištění.)

obsluha Zdvihacího Zařízení neproškolenou osobou - ČSN ISO 124 80

jeřábové doprava - vázání břemen bez vazačského oprávnění - ČSN ISO 124 80

porušení zásady bezpečného provozu tepelných. elektrických. plynových a jiných spotřebičů

používání kdopravë osob zařízení nebo ćásti strojů. které ktomu nejsou určeny. jízda Osob
v nákladním výtahu

nezabezpečeni práce ve výškách - NV č. 362/2005 Sb.. §3

nezakrytý otvor - NV č. 362/2005 Sb., §. 3. odst. 5

nezajištëný výkop - NV 591/2006 Sb.. čl. Ill-VI pñlohy 3.

ZAŘÍZENÍ sTAvENıšTÉ
staveniště není řádně ohrazeno. vyznačena
používání poškozených nebo nevyhovujíclch ei. Zařízení. prodlužovacich kabelů. atd.

nepořádek na Staveníšti ohrožující bezpečnost osob (v případě. že nepořádek nebo materiál Omezuje
ůnikové cesty je pokuta dvojnásobkem sazby)

odkládání odpadů mimo vyhrazená místa nebo nakládání S odpadem v rozporu se zákonem 185/2001
Sb.

(pokud Se jedná O nebezpečný odpad. je pokuta dvojnásobkem sazby)

nedodržení předpisů o používání. skladování a manipulaci S hořlavými nebo požámě nebezpečnými
látkami nebo nesprávným skladováním materiálu Znemožnění přístupu k rozvodným Zařízením
elektrické energie a uzávërùm plynu. vody a topení

podpis zhotovitele .....

3 000.-

500.-

5 000.-

3 0004-

3 000.-

5 000.-

5 000.-

5 [100.-

5 000.-

5 000.-

5 000.-

10 000.-
3 000;

okamžité zastavení prací

1 000,-

okamžitě zastavení prací S možnosti
výpovědí smlouvy

3 000,-

3 000.-

5 000,-

Zastavenl dotčené části dodávek

odebrání vjezdové/park. karty




